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Miljø- og fødevareministeren  

Ændring af lov om beskyttelse af havmiljøet (Bemyndigelse om offent-

liggørelse af navne på rederier, der overtræder reglerne om svovlindhold 

i skibsbrændstoffer) (Okt I) 
 
Lovforslaget har til formål at give miljø- og fødevareministeren bemyndigelse til 
at offentliggøre navne på rederier, der overtræder visse regler i bekendtgørelse 
om svovlindholdet i faste og flydende brændstoffer, vedrørende svovlindholdet i 
skibsbrændstof eller om emissionsreducerende metoder i dansk farvand. Offent-
liggørelsen af navnene skal medvirke til at sikre en højere overholdelsesgrad af 
svovlbekendtgørelsen, hvilket forventes at bidrage til en positiv miljøeffekt på 
grund af mindre svovl og færre partikler i luften, samt skabe lige konkurrence-
vilkår blandt rederier. 

 
Ændring af lov om hold af dyr (Smittebeskyttelse, forenkling af reglerne 

om sundhedsrådgivning og påbud om rådgivning om Salmonella Dublin) 

(Okt I)  

 

Lovforslaget har til formål at give miljø- og fødevareministeren bemyndigelse til 

at fastsætte regler om og meddele påbud om gennemførelse af særlige smittebe-

skyttende foranstaltninger i andre tilfælde end ved udbrud eller mistanke om 

udbrud. Desuden indføres bestemmelse om påbud om veterinærfaglig rådgiv-

ning med henblik på bekæmpelse af Salmonella Dublin i kvæg. Endelig forenk-

les reglerne om sundhedsrådgivningsaftaler. Lovforslaget er bl.a. en opfølgning 

på aftalen om Veterinærforlig III 2018-2021 mellem alle Folketingets partier fra 

december 2017. 

 

Lov om ophævelse af en række love på Miljø- og Fødevareministeriets 

og Udenrigsministeriets områder (Okt I) 
 

Lovforslaget er en del af opfølgningen på Miljø- og Fødevareministeriets arbejde 

med det såkaldte ”Lovkompas” og har til formål at ophæve 13 primært ældre 
støtte- og tilskudslove, der ikke længere er i brug eller er under udfasning, da der 

ikke længere stilles statsgarantier for lån, ydes lån eller gives tilsagn om tilskud i 

henhold til de pågældende love.  
 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Ændringer i forhold til indberetning 
og registrering på rotteområdet samt ændring i forhold til registrering af 

antikoagulante bekæmpelsesmidler m.fl. ved bekæmpelse af mus) (Okt 

II) 

 

Lovforslaget har til formål at muliggøre en effektivisering af sagsbehandlingen i 

forbindelse med indberetning til kommunalbestyrelsen om bekæmpelse af rotter 

og af Miljøstyrelsens meddelelse af autorisation hertil. Forslaget giver hjemmel 
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til, at miljø- og fødevareministeren kan fastsætte regler om pligt til at anvende 

digital kommunikation i forbindelse med indberetninger til kommunalbestyrel-

sen om rottebekæmpelse og Miljøstyrelsens afgørelser om autorisationer til be-

kæmpelse af rotter.  

 

 

 

 

 

Ændring af lov om naturbeskyttelse, lov om jagt og vildtforvaltning og 
straffeloven (Kommunal adgang til at begrænse sejlads med visse hur-

tigsejlende fartøjer ved udlagte badeområder, strafskærpelse for visse 

overtrædelser af CITES-regler og udvidet bemyndigelse til at fastsætte 

regler om hold af hjemmehørende rovfugle og ugler) (Nov I) 
 
Formålet med lovforslaget er at give kommunalbestyrelserne mulighed for af 
egen drift at udstede forskrifter om sejlads med visse hurtigsejlende fartøjer ved 
udlagte badeområder.  For grove overtrædelser af CITES-regler foreslås natur-
beskyttelseslovens strafferamme på op til 1 års fængsel forhøjet til 2 års fængsel, 
og der foreslås en ny bestemmelse i straffeloven for overtrædelse af sådanne 
regler med en strafferamme på op til 6 år. Endelig skabes der i jagt- og vildtfor-
valtningsloven en udvidet hjemmel til at fastsætte regler om hold af hjemmehø-
rende rovfugle og ugler. 
 
Lov om jordbrugets anvendelse af gødning og næringsstofreducerende 

tiltag (Jan II) 
 

Lovforslaget har bl.a. til formål at fortsætte indsatsen med at målrette kvælstof-

reguleringen, så den i højere grad tager højde for de lokale behov. Lovændringen 

skal bidrage til Danmarks opfyldelse af nitratdirektivet og vandrammedirektivet 

og er en opfølgning på aftalen om fødevare- og landbrugspakken mellem den 

daværende regering (Venstre), Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Kon-

servative Folkeparti fra december 2015 og aftalen mellem regeringen (Venstre, 

Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti om mål-

rettet regulering fra januar 2018. 

 

Ændring af lov om frø, kartofler og planter, lov om planteskadegørere 

og lov om plantenyheder (Gennemførelse af plantesundhedsforordnin-

gen og kontrolforordningen på planteområdet m.v.) (Feb II) 
 
Lovforslaget har til formål at sikre de ændringer, der er nødvendige for at im-
plementere EU's forordning nr. 2016/2031 (plantesundhedsforordningen) og 
forordning nr. 2017/625 (kontrolforordningen). 

 
Dyrevelfærdslov (Feb II) 
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Lovforslaget er en del af opfølgningen på Miljø- og Fødevareministeriets arbejde 

med det såkaldte ”Lovkompas” og har til formål at forenkle og modernisere 

lovgivningen på dyrevelfærdsområdet. Modellen i den gældende dyreværnslov, 

hvorefter regler af indgribende betydning om indretningsmæssige forhold for 

dyr i landbruget kun kan fastsættes ved lov, foreslås ophævet, såvel som en ræk-

ke dyreartsspecifikke love også foreslås ophævet, således at der fremadrettet vil 

kunne udarbejdes bekendtgørelser, som indeholder regulering af de forhold, 

som i dag er reguleret i de dyreartsspecifikke love. 

 

Ændring af lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Ny am-

moniakregulering) (Feb II) 
 

Lovforslaget har til formål at gennemføre indholdet af en kommende politisk 

aftale om ny ammoniakregulering, såfremt en sådan aftale indgås med et ind-

hold, der kræver lovændring. 

 

 

 

Ministeren for fiskeri og ligestilling  

Ændring af fiskeriloven (Indsats mod kvotekoncentration i dansk fiskeri) 

(Nov II)  

 

Forslaget har til formål at etablere et nyt system for opgørelse af, hvor store 

kvoteandele en erhvervsfisker ejer eller har bestemmende indflydelse over. Med 

forslaget skal finansielle engagementer, der har direkte eller indirekte tilknytning 

til andre erhvervsfiskere, medregnes i opgørelsen, når man ser på, om reglerne 

om lofter for ejerskab m.v. af fiskekvoter er overholdt.  

 

Ændring af fiskeriloven (Digitalisering af fiskerikontrollen) (Feb II) 

 

Lovforslaget har til formål at tilvejebringe hjemmel til anvendelse af elektronisk 

og digitalt udstyr til overvågning som led i kontrollen med overholdelsen af 

fiskerireglerne. Dette omfatter bl.a. mulighed for at kræve anvendelse af kamera 

og sensorer om bord på fiskefartøjer. Lovforslaget forventes endvidere at om-

handle eventuelle andre tiltag til øget anvendelse af digitale løsninger i kontrol-

len inden for fiskerisektoren. 
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